
uFFtcto AtIr G c -c c

Città di Trani
Meclaglia d'Argènto al Merito Civile

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

N. 103 del Reg.

Oggetto:
Concessione patrocinio comunale gratuito per il convegno scientifico dal
titolo "Sindrome metabolica. Approcci e ricerca tra dieta mediterranea,
nutrigenomica e botanogenomica" organizzato dall'Azienda fitorerapica
Forra Vitale ltalia srl. con sede in Corato, in programma il prossimo 4 giugno
2016 pr€sso il Polo Mus€ale di Trani. Palazzo Lodispoto.

Data: 19/5/2016

L'anno Duemilasedici , il giorno di.ciannove del mese di maggro , alle

ore 
-_- !_9.,F._9-S-SS_----., nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con I'assistenza del Segretario Generale dott. Garlo Casalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. 2 Assessori. dichiara aoerta la riunione ed invita iconvocati

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO - PRESIDENTE x

BOLOGNA lng. Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch. Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott. Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Aw. Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott. Felice ASSESSORE x

DISTASO Prof.ssa Grazia ASSESSORE x

LIGNOLA Dott. Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALI

Premesso che:
Con nola del 29i03i2016. acquisita al Protocollo Generale di questo Ente il giomo 30/03/2016 al
no12693, I'azienda fitoterapica FORZA VITALE ITALIA SRL con sede in Corato, ha chiesto il
patrocinio della CittÀ di Trani per il convegno scientifico dal titolo "Sindrome Melabolico.
Approcci e ricerca tra dielo mediterranea, nutrigenomica e botanogenomica", in programma il
prossimo 4 giugno 2016 presso il Polo Museale di Trani Palazzo Lodispoto.
ll convegno in parola si inserisce nelle attività dilulgative e formative gratuite che l'azienda
fitoterapica Forza Vitale ltalia rivolge annualmente a professionisti dei settori medico,
farmaceutico. biologico ed erboristico in Italia e all'estero. Obiettivo delle attivita divulgative. la
promozione della filosofia spagirica erboristica e della naturopatia. Lo scopo del convegno, inoltre,
è quello di evidenziare una problematica di strettissima attualità quali la sindrome metabolica. ai

fattori di rischio e ai possibili interventi e rimedi (legati per esempio agli stili di vita e
all'alimentazione con particolare riferimento al tema dell'educazione alimentare in età scolastica).

Ritenuto che l'iniziativa è meritevole di attenzione per le finalità innanzi delineati;

Rilevato che la concessione del patrocinio è disciplinata dall'apposito Regolamento comunale
approvato con deliberazione commissariale n.l9 del 25/O3/2015:

Rilevata la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposta degli artt. 42, 48 e

107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n'267;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica-amministrativa, in atti. espresso ai sensi dell'art.49
del D.Lgs. n"267 !2000 dal Dirigente dell'Area Affari Generali e Istituzionali e Servizi alle persone.

dott.ssa Caterina Navachr

Con voti unanimi espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

l) di attribuire. ai sensi del Regolamento per la concessione del patrocinio comunale, il patrocinio gratuito

deffa Cinà di Trani per il convegno scientifico dal titolo "Sindrome Metabolica- Approcci e ricerca
tra dieta meditenanea, nutrigenomica e botanogenomicc", in programma il prossimo 4 giugno
2016 presso il Polo Museale di Trani Palazzo Lodispoto;

2) di autorizzare i promotori dell'iniziativa ad utilizzare lo st€mma della Città di Trani, in conformità con
quanto previsto dall'art.7 del ciîato Regolamento;

3) di riservarsi il diritto di ritirare il patrocinio consesso all'iniziativa, qualora sì verifichi una delle
condizioni previste dal predetto art.7 del Regolamento;

4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatori da alcun obbligo,
previsto da leggi e,/o regolamenti, relativo all'esercizio dell'attività patrocinata:

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporLa oneri e spese a carico del Comune di Trani:



DELIBERA N. 103 DEL 19/5/2016

ATTESTA

26 MA0 ?016

ll Segretario, visti gli atti d'ufflcio,

Trani,

al î 0 6ru20r6

(art. 134 comma 3 del D.19s.267 18.8.2000)

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Carlo Gasalino

ATTESTA

la presente deliberazione:

n è stata dichiafata immediaîamente eseguibile: (aft. 134 comma 4 det D.rgs. 267 18.8.2000)

I è divenuta esecutiva il decorsì 10 giomi dalla pubbtìcazione;

che

è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

* -1633- res.pubbric.

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, l" comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs- 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo

--+€.ie$'n1$--*


